
         
COMUNE DI ARRONE

Provincia di Terni

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

* COPIA * ATTO N. 119   

Del 06/09/2017                                 

OGGETTO:

Rateizzazione accertamento IMU prot. n. 4653 anno di imposta 
2012 

L’anno 2017 il giorno 06 del mese di Settembre alle ore 15:30 e seguenti, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Signori:

Presente/Assente

FIORETTI LORETO Sindaco Presente

FRANCUCCI MARSILIO Componente della Giunta Presente

GRECHI GIAMPAOLO Componente della Giunta Presente

Presenti n  3 Assenti  n. 0

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Michele Zotti.
Il Presidente Fioretti Loreto in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta dopo aver constatato 
il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

 COMUNE DI ARRONE – Deliberazione di Giunta n. 119 del 06/09/2017 1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;
VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile del servizio che si riporta 
integralmente;

PRESO atto della richiesta  datata  03/08/2017 (ns.  prot.  n.  5079 del 04/08/2017),  presentata dal 
contribuente prot. n. 4653, che avendo ricevuto avviso di ACCERTAMENTO IMU anno di imposta 
2012 per € 2.122,00 - ha inoltrato istanza finalizzata alla dilazione del pagamento di tale somma, in 
n. 12 rate mensili, trovandosi in situazione di difficoltà economica;

DATO  atto  che,  anche  ai  fini  di  semplificare  tutto  il  procedimento  di  dilazione  del  debito  è 
opportuno che relativamente alla  riscossione dell’  IMU, somme rientranti  nella  fattispecie  della 
riscossione  spontanea  riscossa  direttamente  dall’Ente,  la  gestione  delle  istanze  di  rateizzazione 
provveda direttamente l’Ente stesso;

RITENUTO  quindi  opportuno  dover  concedere,  per  i  motivi  di  cui  sopra,  la  dilazione  del 
pagamento degli avvisi di accertamento per IMU anno di imposta 2012 con riscossione a mezzo 
modello F24, emesso direttamente dall’Ufficio Tributi dell’Ente:
-  contribuente  prot.  n.  4653 avviso accertamento  IMU anno 2012 per € 2.122,00 in  n.  12 rate 
mensili a decorrere dal 30/09/2017;

VISTO il D.Lgs. n. 507/1993;
VISTO  l’atto  di  G.M.  n.  105  del  13.09.2000  con  la  quale  si  approva  il  regolamento  per  il 
funzionamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il  bilancio di previsione 2017 approvato con atto del C.C. n. 11 del 31.03.2017;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati legalmente 

                                                                     D E L I B E R A

1) Di concedere la seguente dilazione di pagamento su accertamento IMU anno di imposta 
2012, al seguente contribuente: 
- contribuente prot. n. 4653 avviso accertamento IMU anno di imposta  2012 per € 2.122,00 
in n. 12 rate mensili a decorrere dal 30/09/2017;

2) Di comunicare il presente atto all’Ufficio Tributi per gli adempimenti conseguenti;

3) Di dichiarare  la  presente  immediatamente  esecutiva  ed eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

ILSEGRETARIO COMUNALE                                    IL SINDACO

  F.to Dr. Michele Zotti  F.to Fioretti Loreto



PARERE DI REGOLARITA’TECNICA

OGGETTO: Rateizzazione accertamento IMU prot. n. 4653 anno di imposta 2012 

PARERE  AI  SENSI  DELL’  ART.  147-bis   DEL  T.U.  DEL   D.  L.VO  N.  267/2000  SI  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE SOTTO IL PROFILO DI REGOLARITA’ TECNICA.

Arrone, lì 06 settembre 2017 IL RESPONSABILE DI AREA

  DANILO TROTTI

 
OGGETTO:Rateizzazione accertamento IMU prot. n. 4653 anno di imposta 2012 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto  Funzionario  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  esprime  parere  favorevole  in 
ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.147  bis  comma 1,  del  D.Lgs 
267/2000  e  s.m.m.,  e  attesta  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’art.151  comma  4  del  D.Lgs 
267/2000

Arrone, lì   06 settembre 2017 IL RESPONSABILE

F.TO DANILO TROTTI

 COMUNE DI ARRONE – Deliberazione di Giunta n. 119 del 06/09/2017 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
Si attesta che copia della presente deliberazione:

u viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  accessibile  al  pubblico 
(art.32,comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n,69) per 15 giorni consecutivi (art. 124 – comma 1 
T.U. 267/2000) dal 14/11/2017 al 29/11/2017;

u E’ stata comunicata con lettera in data 14/11/2017  e n. prot. 7445  Ai sig.ri Capigruppo Consiliari 
(art.125 c.1 T.U.267/2000).

Arrone,  lì 14/11/2017 IL RESPONSABILE

COSTANZA FIORETTI

ESECUTIVITA'

¨ La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, diventa  
esecutiva il 24/11/2017, ai sensi dell’ art. 134 – comma 4 T.U. 267/2000);

x La presente deliberazione, diventa immediatamente esecutiva il 06/09/2017, ai sensi dell’ art. 134 – 
comma 4 T.U. 267/2000);

Arrone, lì 14/11/2017 IL RESPONSABILE
F.to COSTANZA FIORETTI

.

Per copia conforme all’originale.

Dalla residenza comunale li                                                      IL RESPONSABILE 
                                                                                                       COSTANZA FIORETTI



 COMUNE DI ARRONE – Deliberazione di Giunta n. 119 del 06/09/2017 5


